
 PROTOKÓŁ Nr I/18  

 z sesji Rady Gminy Narewka, która odbyła się w dniu 20 listopada 2018 r. 

w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Narewka   

 

Pierwszą sesję Rady Gminy Narewka zwołał Komisarz Wyborczy w 

Białymstoku II Postanowieniem  z dnia 9 listopada 2018 r. w sprawie zwołania 

pierwszej sesji nowo wybranej Rady Gminy Narewka. 

Początek obrad: godzina 10:00 

W sesji udział wzięło 15 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą 

Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.  

Ponadto w sesji udział wzięli sołtysi – lista stanowi Załącznik Nr 2 do 

niniejszego Protokołu, Kierownicy jednostek organizacyjnych oraz zaproszeni 

goście – lista zaproszonych stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad; 

2. Wręczenie radnym i wójtowi  zaświadczeń o wyborze; 

3. Złożenie ślubowania przez wybranych radnych Rady Gminy Narewka; 

4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta; 

5. Przyjęcie porządku obrad; 

6. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady i jego Zastępców; 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Narewka; 

8. Wybór Zastępców Przewodniczącego Rady Gminy Narewka; 

9. Zamknięcie obrad 

 

Ad. 1.  Otwarcie obrad 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym  obrady I sesji Rady Gminy  

prowadzi  i im przewodniczy do czasu wybrania Przewodniczącego Rady Gminy 

Narewka najstarszy wiekiem radny. Ponieważ Pan Jan Ciełuszecki zrezygnował 

ze względu na stan zdrowia obradom przewodniczył Pan Aleksander Zdanowski 

– następny najstarszy wiekiem radny. 



Obrady rozpoczęto od odśpiewania Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej. Następnie 

Przewodniczący obrad powitał wszystkich zebranych i powiadomił, że w 

posiedzeniu udział biorą: 

− Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej – Pan Mikołaj Gierasimiuk 

− Wójt poprzedniej kadencji  - Pan Mikołaj Pawilcz; 

− Wójt wybrany na kadencję 2018-2023; 

− Panie i Panowie radni wybrani w kadencji 2018-2023; 

− Panie i Panowie sołtysi; 

 

Następnie Pan Przewodniczący obrad Aleksander Zdanowski na podstawie listy 

obecności stwierdził, że w obradach na 15 radnych udział bierze 15 radnych, a 

tym samym stwierdził quorum. Następnie powiedział: 

-  Niniejszym Otwieram Sesję Rady Gminy Narewka. 

 

Ad.2. Wręczenie radnym i wójtowi  zaświadczeń o wyborze 

Przewodniczący obrad  Pan Aleksander Zdanowski poprosił 

Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej  Pana Mikołaja Gierasimiuka  o 

wręczenie zaświadczeń. 

Pan Mikołaj Gierasimiuk na wstępie pogratulował wszystkim, którzy 

startowali w tych wyborach: przegranym i wygranym w tych wyborach  za 

poniesiony trud. Wyraził przekonanie, że postanowienia i marzenia oraz plany 

zostaną zrealizowane wspólnie i wprowadzane w życie z dużym sukcesem. Życzył 

zdrowia i realizacji zaplanowanych celów. 

Następnie odczytał treść zaświadczenia o wyborze i w kolejności 

alfabetycznej wręczył je nowo wybranym radnym. 

Na końcu wręczył zaświadczenie nowo wybranemu Wójtowi Gminy Panu 

Jarosławowi Gołubowskiemu.  

Na koniec podziękował członkom Gminnej i Obwodowym Komisjom 

Wyborczym, Wójtowi, Sekretarzowi, pracownikowi Ewidencji ludności oraz 

informatykowi za  pomoc i sprawne przeprowadzenie wyborów samorządowych. 

 

Ad. 3. Złożenie ślubowania przez wybranych radnych Rady Gminy 

Narewka 

 

Przewodniczący obrad Pan Aleksander Zdanowski poinformował, że 

odczyta treść ślubowania, a następnie najmłodsza wiekiem radna Pani Klaudia 

Miszczuk będzie odczytywała nazwiska radnych, którzy wypowiadają słowo 



„ślubuję”. Poinformował jednocześnie, że do ślubowania może być  dołączone 

wyrażenie: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Następnie poprosił  o powstanie zgromadzonych i odczytał treść 

ślubowania: 

 „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję 

uroczyście  obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 

mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” 

  

 Radni wyczytywani w kolejności alfabetycznej kolejno złożyli ślubowanie. 

Ad. 4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta 

 Przewodniczący obrad  Pan Aleksander Zdanowski poprosił Wójta – Pana 

Jarosława Gołubowskiego o podejście i złożenie ślubowania.  

Pan Jarosław Gołubowski wypowiadając rotę ślubowania: 

 „Obejmując urząd wójta uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 

publicznego i mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg” 

złożył ślubowanie w obecności wszystkich zebranych i  tym samym objął urząd 

Wójta Gminy Narewka w kadencji 2018-2023. 

Następnie Przewodniczący obrad Pan Aleksander Zdanowski wręczył 

kwiaty Wójtowi obejmującemu  urząd  Panu Jarosławowi Gołubowskiemu oraz 

ustępującemu z urzędu Panu Mikołajowi Pawilczowi. 

Ad. 5. Przyjęcie porządku obrad 

Przed przyjęciem porządku obrad, na życzenie Wójta Jarosława 

Gołubowskiego, Przewodniczący obrad  Pan Aleksander Zdanowski udzielił mu 

głosu 

Pan Jarosław Gołubowski: 

− „Witam Państwa bardzo serdecznie na I Sesji Rady inauguracyjnej nowej 

kadencji równocześnie mego zaprzysiężenia na zaszczytnym miejscu Wójta 

Gminy Narewka. Chciałem bardzo podziękować mieszkańcom, wyborcom 

Gminy Narewka, którzy oddali na mnie głos. Zostałem przez Was 

obdarzony wielkim zaufaniem. Dziękuję bardzo. Postaram się nikogo nie 

zawieść. Ci którzy głosowali, a Ci, którzy nie są jeszcze przekonani 

postaram się ich przekonać  do siebie. Robimy to, tak jak mówiłem w czasie 

wyborów, wspólnie dla naszego wspólnego dobra. Chciałbym tu również 



podziękować Samorządowi oraz Wójtowi poprzedniej kadencji,  

poprzednich kilku kadencji, za swoją pracę, za zaangażowanie w rozwój 

gminy. Nie chcę tu odbierać żadnych zasług i osiągnięć. Widzimy, że były to 

osiągnięcia, absolutnie nie chcę tego odbierać dla poprzedników. A dalej 

musimy wspólnie działać i rozwijać naszą gminę. Dziękuję wszystkim 

obecnym tu mieszkańcom, dziękuję gościom zaproszonym, że 

zaszczyciliście obecnością naszą uroczystą, historyczną sesję. No i cóż liczę 

na współpracę dla dobra naszej gminy. Dziękuję jeszcze raz.” 

Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący obrad  Pan Aleksander 

Zdanowski zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad przez 

podniesienie ręki.  

Radni 15 głosami „za” przyjęli przedstawiony porządek obrad. 

 

Ad. 6. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady i jego Zastępców 

 Przewodniczący obrad  Pan Aleksander Zdanowski poprosił o zgłaszanie 

kandydatów do Komisji skrutacyjnej podkreślając, że najlepiej by było gdyby 

Komisja składała się z trzech członków.  

 Pani Barbara Birycka – radna  z Siemianówki zgłosiła Panią Katarzynę 

Szwarc radną z Narewki 

 Pan Paweł Nieścieruk – radny z Ochrym  zgłosił Pana Aleksandra 

Charkiewicza radnego z Eliaszuk 

 Pani Mirosława Łuksza – radna z Babiej Góry  – zgłosiła Panią Irenę 

Maksymiuk – radna z Lewkowa Starego 

Następnie Przewodniczący obrad Pan Aleksander Zdanowski spytał 

kandydatów czy wyrażają zgodę. Po otrzymaniu potwierdzenia zarządził 10 min. 

przerwę w celu wyboru z pośród jej członków Przewodniczącego Komisji 

skrutacyjnej.  

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji skrutacyjnej, którym 

została wybrana Pani Irena Maksymiuk przedstawiła skład komisji. 

 

 

 



Ad. 7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Narewka 

 Przewodniczący obrad  Pan Aleksander Zdanowski wyjaśnił, że w trakcie 

zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady osoby zgłaszające są 

proszone o uzasadnienie kandydatury. 

Pani Agnieszka Maria Gieryng – radna z miejscowości Świnoroje zgłosiła 

kandydaturę Pana Anatola Romańczuka uzasadniając, że w poprzedniej kadencji 

pełnił on funkcję Przewodniczącego Komisji rewizyjnej i od wielu kadencji jest 

radnym. 

Pan Sławomir Stepaniuk zgłosił kandydaturę Pani Wioletty Bondaruk 

uzasadniając, że jest ona przygotowana do sprawowania tak ważnej funkcji gdyż 

jest absolwentką Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego. Od 

zawsze, a w zasadzie od dzieciństwa jest związana z Gminą Narewka, a 

szczególnie ostatnio z miejscowością Skupowo. Ma doświadczenie w pracy 

zespołowej co jest ważne do prawidłowego działania Rady. Ponadto ma 

doświadczenie w kontaktach zarówno krajowych jak też zagranicznych, co 

znacznie ułatwi reprezentowanie Gminy na szczeblu krajowym i zagranicznym. 

Zwrócił się do wszystkich radnych, by przy wyborze  na tak ważne stanowisko 

odrzucili swoje uprzedzenia i tzw. politykę prywatną, a sugerowali się własnym 

sumieniem i dobrem mieszkańców Gminy Narewka, którzy wszystkim radnym 

zaufali i oczekują od nich pełnego profesjonalizmu.  

Po zamknięciu listy kandydatów. Przewodniczący obrad  Pan Aleksander 

Zdanowski spytał czy kandydaci wyrażają swoją zgodę na kandydowanie. Po 

otrzymaniu od kandydatów potwierdzenia Przewodniczący obrad przekazał głos 

Pani Przewodniczącej Komisji skrutacyjnej Pani Irenie Maksymiuk, która 

przedstawiła zasady głosowania. Głosowanie jest tajne, a jego rozstrzygnięcie 

zapada bezwzględna większością głosów. 

Następnie Przewodniczący obrad Pan Aleksander Zdanowski zarządził 

przerwę w celu przygotowania kart do głosowania przez komisję skrutacyjną. 

W przerwie obrad głos zabrał ustępujący Wójt Gminy Pan Mikołaj Pawilcz 

gratulując nowo wybranym radnym oraz wójtowi. Podziękował wszystkim 

mieszkańcom za oddany na niego głos, a prawa demokracji są takie, że ktoś 

wygrywa, a ktoś przegrywa i to jest naturalne i normalne. Podziękował za 

intensywną pracę kandydatom do rady gminy, którzy startowali z jego komitetu 

wyborczego. Oświadczył jednocześnie, ze przez cały okres pełnienia funkcji wójta 

był wierny zasadzie, że wójtem się bywa, a człowiekiem trzeba być i tej zasady 

nie złamał i dzisiaj może na każdy temat z każdym rozmawiać i ma na to dowody. 



Stwierdził, że w dniu dzisiejszym jego misja się kończy i, że odchodzi z samorządu 

Gminy Narewka. Czuje się również zobowiązany poinformować, w jakim stanie 

zostawia samorząd, co też jest zawarte w rozdanym radnym tekście oraz na 

stronie internetowej gminy i co zostało zrobione kiedy to pełnił funkcję wójta. 

Stwierdził, że infrastruktura komunalna i społeczna jest w stanie dobrym, a 

nawet bardzo dobrym. Na dzień dzisiejszy zostawia wraz z ustępującą Radą 

Gminy 3mln. 700 tyś. na rachunkach z czego 2 mln. 110 tyś. jest na lokatach także 

kasa nie jest pusta. Zostawia 400 ha ziemi, która jest własnością gminy, to jest 

majątek którym radni i wójt będą zarządzać. Podziękował sołtysom wielu 

kadencji, przedsiębiorcom, pracownikom urzędu i jednostek podległych za 

wspólną pracę, bo to ta wspólna praca doprowadziła do zwiększenia budżetu 

gminy do poziomu 22 mln. zł. Podziękował wszystkim mieszkańcom Gminy 

Narewka i życzył żeby wszyscy byli dumni z tego, że są mieszkańcami tej gminy. 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej Pani Irena 

Maksymiuk rozdała karty do głosowania. Następnie pokazała wszystkim urnę do 

głosowania i poprosiła radnych o podchodzenie do wyznaczonego miejsca do 

głosowania w celu oddania głosu. 

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych Przewodniczący obrad  Pan 

Aleksander Zdanowski zarządził przerwę w celu policzenia głosów przez Komisję 

skrutacyjna i sporządzenie Protokołu z głosowania. 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej Pani Irena 

Maksymiuk odczytała Protokół z głosowania na Przewodniczącego Rady, który 

stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego Protokołu. 

Komisja stwierdziła, że przewodniczącym Rady Gminy Narewka został 

wybrany Pan Anatol Romańczuk. 

Następnie Przewodniczący obrad  Pan Aleksander Zdanowski zarządził 

głosowanie nad uchwałą w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

Wyjaśnił jednocześnie, że zgodnie ze Statutem Gminy Narewka jest to głosowanie 

imienne, a jego wynik zapada zwykłą większością głosów. Następnie odczytał 

treść uchwały Nr I/1/18, która stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego Protokołu. 

Pani  Irena Maksymiuk - Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej odczytała 

zasady głosowania imiennego. 

Następnie nastąpiło rozdanie kart do głosowania. Radni wyczytywani 

imiennie przez Przewodniczącą  Komisji skrutacyjnej oddawali głos w miejscu do 

tego wyznaczonym. Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych Komisja  



skrutacyjna w pełnym udała się na liczenie głosów, a w tym czasie 

Przewodniczący obrad Pan Aleksander Zdanowski zarządził przerwę. 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani Irena 

Maksymiuk odczytała treść Protokołu głosowania nad Uchwałą Nr I/1/18 Rady 

Gminy Narewka w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, który 

stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego Protokołu. 

Przewodniczący obrad Pan Aleksander Zdanowski stwierdził, że Rada 

Gminy Narewka 12 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie wyboru na 

Przewodniczącego Rady Gminy Narewka Pana Anatola Romańczuka. 

 Podziękował za możliwość prowadzenia I sesji Rady Gminy i przekazał 

insygnia oraz dalsze prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu 

Rady gminy Panu Anatolowi Romańczukowi. 

Pan Anatol Romańczuk podziękował Przewodniczącemu seniorowi za 

prowadzenie I Sesji. 

Pan Przewodniczący Rady Anatol Romańczuk powiedział: 

−  „Szanowne Panie i Panowie Radni. Póki przejdziemy do następnego 

punktu obrad, którym jest wybór Wiceprzewodniczących kilka słów ode 

mnie jako takich słów refleksji. A najbardziej  chcę się zwrócić do 

niektórych radych i do osób trzecich o nie jeżdżenie po wsiach i nie 

nawianie jednych radnych czy drugich radnych, czy to z jednego komitetu 

czy to z drugiego komitetu do namawiania na  głosowanie na 

Przewodniczącego. To nie służy nam wszystkim, nie służy dobremu. Tak 

było. Popieram słowa Pana radnego Stepaniuka, że nasza drużyna radnych 

– nie dzielmy się, bo była ostatnio podzielona. Podejmujmy uchwały, które 

zaprezentuje Pan Wójt, a na pewno Pan Wójt będzie prezentować dobre 

uchwały, które będą służyć nam mieszkańcom i my popierajmy te uchwały. 

Nie dzielmy radnych na lepszy i gorszy sort.” 

 

Ad.8.  Wybór Zastępców Przewodniczącego Rady Gminy Narewka 

Następnie poinformował, że zasady głosowania na Wiceprzewodniczących 

są analogiczne do głosowania na Przewodniczącego. Następnie poprosił o 

zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady. 

Pan Paweł Nieścieruk – radny z Ochrym zgłosił kandydaturę Pana 

Stanisława Sadowskiego motywując to długoletnią pracą w Radzie Gminy 

Narewka i przez dwie kadencje był Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej. Jest 



byłym pracownikiem Kolei i przez wiele lat był Przewodniczącym Związków 

Zawodowych. Pan Sadowski Stanisław nie wyraził zgody. 

Pani Klaudia Miszczuk radna z Olchówki zgłosiła kandydaturę Pani 

Barbary Biryckiej – radnej z Siemianówki.  Pani Barbara Birycka wyraziła zgodę. 

Pani Irena Maksymiuk zgłosiła kandydaturę Pani Agnieszki Gieryng. W 

uzasadnieniu stwierdziła, że jest to osoba młoda, energiczna i pełni funkcje 

radnej już drugą kadencję. Była członkiem komisji rewizyjnej w kadencji 2014-

2018. Pani Agnieszka Gieryng wyraziła zgodę. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono wobec czego Przewodniczący Rady 

zamkną listę kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

Następnie Przewodniczący Rady Pana Anatol Romańczuk zarządził 

przerwę w celu przygotowania kart do głosowania.  

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej Pani Irena 

Maksymiuk poinformowała, że zasady głosowania przebiegają na tych samych 

zasadach co głosowanie nad wyborem Przewodniczącego Rady Gminy. 

Głosowane jest tajne. Następnie po rozdaniu kart do głosowania po wyczytaniu  

alfabetycznie nazwisk radnych oddawali oni swój głos w wyznaczonym do tego 

miejscu wrzucając kartę do głosowania do urny. 

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych Komisja skrutacyjna udała 

się na liczenie głosów i sporządzenie Protokołu z głosowania. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Anatol Romańczuk zarządził w tym  

kilkuminutowa przerwę. 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej Pani Irena 

Maksymiuk odczytała treść Protokołu, który stanowi Załącznik Nr 7 do 

niniejszego Protokołu. 

Na podstawie Protokołu z głosowania Komisja stwierdziła, że 

Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy zostały: Pani Barbara Birycka oraz Pani 

Agnieszka Maria Gieryng, które zostały wybrane bezwzględną większością 

głosów.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Narewka Pan Anatol Romańczuk 

zarządził głosowanie nad uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy Narewka. Powiadomił, że głosowanie jest imienne i jawne. Następnie 

poprosił Panią Przewodniczącą Komisji skrutacyjnej Irenę Maksymiuk o 

ponowne przedstawienie zasad głosowania. Następnie odczytał treść Uchwały  

Nr I/2/18 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Narewka, 

która stanowi  Załącznik Nr 8 do niniejszego Protokołu. 

Po rozdaniu kart do głosowania i po kolejnym wyczytaniu nazwisk przez 

Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej Panią Irenę Maksymiuk radni oddawali 

swój głos w wyznaczonym do tego miejscu poprzez wrzucenie głosu do urny.  



Po zakończeniu całej procedury Komisja skrutacyjna udała się na liczenie 

głosów i sporządzenie Protokołu z głosowania nad treścią Uchwały Nr I/2/18. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził w tym celu krótką przerwę. 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej Pani Irena 

Maksymiuk odczytała treść Protokołu, który stanowi załącznik Nr 9 do 

niniejszego Protokołu. 

Po odczytaniu Protokołu Przewodniczący Rady Gminy Pan Anatol 

Romańczuk poprosił by nowo wybrane Wiceprzewodniczące Rady Gminy usiadły 

przy stole prezydialnym, a następnie wręczył im kwiaty. O to samo również 

poprosił Wójta Gminy Narewka Pana Jarosława Gołubowskiego. 

Następnie kierując słowa do Wójta Gminy Pana Jarosława Gołubowskiego 

życzył sobie oraz całej Radzie, aby gmina była tak samo doceniana i odczytał 

krótką informację na ten temat. Następnie stwierdził, że wspólnym marzeniem 

jest aby Radni wraz z Wójtem wspólnie pracowali aby lokata, którą obecnie 

gmina zajmuje w kraju była utrzymana, co też Wójt Jarosław Gołubowski 

potwierdził, że również jest za tym by wspólnie pracować na rzecz jej dobra. 

 

Ad. 9. Zamknięcie obrad 

 

 O godzinie 12:40  Przewodniczący Rady Gminy zamkną obrady Rady 

Gminy Narewka wypowiadając słowa: 

-  Zamykam sesję Rady gminy Narewka 

 

 

 

Przewodniczący obrad:                                                       Przewodniczący Rady Gminy: 

 

 Aleksander Zdanowski                                                              Anatol Romańczuk 

 

 

Protokołował: 

 

Wioletta Bołtryk 

 

 

 

 


